
Náš pamětník se jmenuje Jiří Soukup. Narodil se 29. 8. 1953 v Praze, ale celý život žije v Kralupech 

n. Vltavou. V dětství se nejvíce pohyboval venku, proto byl pro něho největší trest, když mu rodiče 

zakázali jít ven. Školu neměl nikdy rád. Největším zážitkem pro něj bylo, když v 15 letech poprvé jel 

k moři, do tehdejší Jugoslávie. 

 

Vyučil se u Vojenských staveb a tak měl možnost 19 měsíců místo být na vojně pracovat za 

symbolickou mzdu. Tuto možnost nevyužil, protože při jakékoli stížnosti připomínali, že když se jim 

to nelíbí, můžou na vojnu. A tak na vojnu raději šel. Po návratu z vojny se vrátil k Vojenským stavbám, 

oženil se a věnoval se rodině.  

 

Ze srpna 1968 si pamatuje okupační armádu rozloženou v okolí Kralup s děly namířenými na Prahu. 

Nenáviděl Rusáky, protože si tady dělali co chtěli. Popisuje, jak se před rokem 1989 špatně 

hospodařilo a v obchodech téměř nic nebylo. Nechápe, jak mohl tímto způsobem komunismus tak 

dlouho vůbec vydržet. 

 

Zúčastnil se demonstrace v lednu 1989 a vzpomíná, jak utíkali, když nasadili obušky. Spoustu věcí si 

tenkrát představoval jinak, ale není nespokojený. Rozpad Československa vzal jako fakt a dnes si 

myslí, že to našim vztahům se Slovenském prospělo 

.  

Dnes se se věnuje hlavně svému celoživotnímu koníčku, a tím je motorka.  


